[bookmark: _GoBack]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________                                                                                  №_________

О внесении изменений в постановление администрации города от 05.09.2016 №1280 «Об утверждении порядка осуществления личного страхования народных дружинников»

В соответствии с Федеральным законом от 31.12.2017 №497-ФЗ                         «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии граждан в охране общественного порядка» в части совершенствования правового регулирования правоотношений в сфере охраны общественного порядка»:

1.Внести изменения в постановление администрации города от 05.09.2016 №1280 «Об утверждении порядка осуществления личного страхования народных дружинников»:
1.1. в пункте 4 слова «заместителя главы администрации города» заменить словами «заместителя главы города»;
1.2. в приложении:
- в разделах I-II исключить слова «проводимых органами внутренних дел  (полицией) или иными правоохранительными органами»;
- в пункте 3.3. раздела III слова «в отдел по вопросам общественной безопасности администрации города» заменить словами «в управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности администрации города»;
- абзац 2 раздела ХI изложить в новой редакции:
«- справку командира народной дружины, содержащую сведения об обстоятельствах наступления страхового случая и застрахованном лице, заверенную руководителем (либо уполномоченным им лицом) территориального органа федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, иного правоохранительного органа либо органа местного самоуправления, по согласованию с которым застрахованное лицо принимало участие в мероприятиях по охране общественного порядка на территории города Нижневартовска»;
- в абзаце 4 раздела ХI исключить слова «территориальным органом федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и иными правоохранительными органами».

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                   	В.В. Тихонов